
 名取市中心市街地               平成２１年 

４月創刊号 

                                  

 

 発行：名取まちづくり株式会社  

                             ℡０２２－３４６－６２９１（名取商工会内） 

 

名取まちづくり株式会社   代表取締役 佐々木 博之 

ご挨拶 日頃は名取まちづくり㈱の活動に対し、温かいご支援とご協力を戴き感謝いたします。さて“りんくうタ

ウン”の誕生は新生活やビジネスの場として、新たな市街を形成し地域の環境は大きく変遷しております。

このような状況下名取市の顔である中心市街地の活性化が大きな課題であり“歩いて暮らせるまちづく

り”を視野に今日まで約２年半に亘り検討を重ね、行政が作成する中心市街地活性化基本計画として、ま

とめる状況に至っています。 

      活性化計画を進めるには今後更に検討が必要となりますが、まちづくり・地域の活性化は本当に慎重

に進めていかねばなりません。その時の判断で実施したことが次の世代に引き継がれていくからです。 

      経済を中核とする効率主義に偏重することなく、人を中心とすることを貫き、長期的で豊かなビジョンを

創造し、地域の個性が光る街並みを整備することが基本だと考えています。 

      この度、これからのまちづくり会社の事業を地域の皆様と共に進める為に、名取のまちづくりだよりを発 

     行すことになりました。ご意見をお寄せ頂くと共に、まちづくり活動にもご参加下さいます様お願いします。 

      今後ともまちづくり会社の活動に一層のご理解とご支援を賜ります様、お願い申し上げ発刊にあたって

のご挨拶とします。 

会社概要 

 ◌社     名 名取まちづくり株式会社 

◌所 在 地 宮城県名取市増田字柳田 243 

◌代表取締役 佐々木 博之 

◌設   立 平成１９年１０月３１日 

◌資 本 金 ２１００万円 

◌出資の割合 名取市 47.1％、名取市商工会 14.28％、 

フロンティア名取 9.76％、一 般 市 民 28.33％ 

◌株   主 ８７名 

まちづくりの会社理念 

     市民中心のまちづくり、本物のまちづくり、連携のまちづくり、信頼のまちづくりを「凛としたま

ちづくり」の理念の下で行動をしてまいります。 

                       ひとづくり：住民同士が交流する 

潤いある        ものづくり：手作りの喜びを分かち合う 

まちづくり       ことづくり：生きがいや賑わいを作り出す 

            かぜづくり：様々な情報の受発信 

            もりづくり：緑やオープンスペースのネットワーク 

                   ～春爛漫の季節です。中心市街地の名取百選、花と緑の散策へ

出掛けてみませんか～（シリーズ１） 

◌サッポロビールのビオトープ園・柳・ポプラがあり、   

池には鴨・白鷺・鯉などが迎てくれ、イスに腰掛けて    

眺めていると、心和みます。    


